HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       HUYỆN TÂN PHÚ                                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số: 94/2008/NQ-HĐND                          Tân Phú, ngày 25 tháng 12 năm 2008
NGHỊ QUYẾT

Về việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch vốn đầu tư và xây dựng năm 2008

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN TÂN PHÚ

KHÓA IV - KỲ HỌP THỨ 11
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân ngày 03/12/2004;
Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16/12/2002;
Sau khi xem xét Tờ trình số: 183/TTr-UBND ngày 08/12/2008 của UBND huyện về việc đề nghị điều chỉnh, bổ sung kế hoạch vốn đầu tư và xây dựng năm 2008; Báo cáo thẩm định số: 312/BC-PTP ngày 12/12/2008 của phòng Tư pháp; báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện và ý kiến thảo luận của Đại biểu HĐND huyện tại tổ và kỳ họp,
QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Nhất trí thông qua Tờ trình số: 183/TTr-UBND ngày 08/12/2008 của UBND huyện về việc đề nghị điều chỉnh, bổ sung kế hoạch vốn đầu tư và xây dựng năm 2008 (có tờ trình kèm theo), cụ thể như sau:

                                                                                                       ĐVT: Triệu đồng

	Số

	KH
	Vốn điều chỉnh
	KH

	TT
	Danh mục dự án
	vốn
	Tăng
	Giảm
	vốn sau

	2008

	điều chỉnh

	I
	Nguồn XDCB tập trung

	1
	Sửa chữa nhà làm việc, cổng tường rào Hạt Kiểm lâm huyện
	150
	66

	216

	2
	Sửa chữa trụ sở làm việc, tường rào nhà xe UBND xã Phú Thanh
	250
	161

	411

	3
	Duy tu sửa chữa trụ sở làm việc UBND xã Phú Lập
	200
	61

	261

	4
	Duy tu sửa chữa trụ sở làm việc phòng Tài chính - Kế hoạch
	200
	89

	289

	5
	Sân đường, nhà xe cán bộ công nhân viên UBND huyện
	500
	350

	850

	6
	Hạ thế điện vùng khó khăn xã Núi Tượng
	197
	43

	240

	7
	Hạ thế điện vùng khó khăn xã Phú Sơn
	370
	72

	442

	8
	Đường dây 22 KV và TBA 3P - 3x50 KVA cấp điện cho TB ấp 8 xã NCT
	190
	40

	230

	9
	Đường Phú Xuân đi Phú An
	850
	200

	1.050

	10
	Đường ấp 5 xã Phú An

	245

	245

	11
	Nhà ở giáo viên Trường THPT Tôn Đức Thắng

	232

	232

	12
	Nhà ở giáo viên Trường THCS Tà Lài

	276

	276

	13
	Nhà ở giáo viên Trường Tiểu học Núi Tượng

	325

	325

	14
	Nhà ở giáo viên Trường THPT ĐắkLua

	238

	238

	15
	Quy hoạch trung tâm kinh tế - xã hội huyện Tân Phú đến 2010 và định hướng 2020
	40
	40

	80

	16
	Chi trả sau quyết toán

	100

	100

	17
	Trạm bơm điện ấp 8 xã Nam Cát Tiên

	350

	350

	18
	Xây dựng nhà khách UBND huyện
	1.010

	110
	900

	19
	Quy hoạch khu tái định cư thị trấn Tân Phú 9,7 ha
	13

	13
	0

	20
	Đại tu nâng cấp đường Phú Xuân - Núi Tượng
	2.800

	500
	2.300

	21
	Xây dựng hạ tầng khu tái định cư 9,7 ha thị trấn Tân Phú (khu C)
	1.500

	500
	1.000

	22
	Đường Bàu Kẻ - Cabin xã Núi Tượng
	100

	100
	0

	23
	Nhà ở lực lượng dân quân luân phiên thường trực xã Phú Bình
	150

	140
	10

	24
	Xây dựng hạ tầng khu tái định cư 9,7 ha thị trấn Tân Phú (khu B)
	200

	200
	0

	25
	Kênh N3 - 1 xã Phú Điền
	50

	9
	41

	26
	Nâng cấp Đền Vua Hùng xã Phú Sơn
	50

	50
	0

	27
	Trung tâm Văn hóa xã Phú An
	300

	222
	78

	28
	Nhà hành chính Công an huyện
	50

	50
	0

	29
	Sửa chữa hệ thống chống sét và trụ ăng ten Đài Truyền thanh  huyện
	50

	50
	0

	Tổng cộng

	2.888
	1.944

Điều 2. Hội đồng nhân dân huyện giao cho Ủy ban nhân dân huyện căn cứ các quy định của pháp luật về tài chính và đầu tư XDCB hiện hành, tổ chức thực hiện Nghị quyết này, đảm bảo hiệu quả vốn đầu tư và báo cáo kết quả thực hiện tại các kỳ họp HĐND huyện. Trong quá trình thực hiện cần phải điều chỉnh, bổ sung kế hoạch vốn đầu tư xây dựng, UBND huyện báo cáo Thường trực HĐND huyện để thống nhất điều hành và trình HĐND huyện tại kỳ họp gần nhất.

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân và Đại biểu Hội đồng nhân dân huyện thực hiện nhiệm vụ giám sát việc triển khai, thực hiện Nghị quyết này theo luật định.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Tân Phú khóa IV, kỳ họp thứ 11 thông qua ngày 25/12/2008.

Nghị quyết này có hiệu lực sau 07 ngày kể từ ngày Hội đồng nhân dân huyện thông qua./.

                                                                                               CHỦ TỊCH

        Lê Đình Thảo
   ỦY BAN NHÂN DÂN                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     HUYỆN TÂN PHÚ                                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số: 183/TTr-UBND

             Tân Phú, ngày 08 tháng 12 năm 2008
TỜ TRÌNH

Về việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch vốn đầu tư và xây dựng năm 2008

Căn cứ Nghị quyết số: 83/2007/NQ-HĐND ngày 18/12/2007 của Hội đồng nhân dân huyện về giao chỉ tiêu kế hoạch vốn đầu tư và xây dựng năm 2008;

Căn cứ Nghị quyết số: 90/2008/NQ-HĐND ngày 15/7/2008 của Hội đồng nhân dân huyện về việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch vốn đầu tư và xây dựng năm 2008;

Trên cơ sở thực hiện 11 tháng và nhu cầu vốn đầu tư cần điều chỉnh, bổ sung của các dự án đã ghi kế hoạch vốn 2008, nhu cầu đầu tư của các dự án chưa được bố trí kế hoạch năm 2008 và khả năng thực hiện kế hoạch năm 2008;

UBND huyện Tân Phú lập tờ trình trình HĐND huyện tại kỳ họp thứ 11 xem xét thông qua nội dung điều chỉnh, bổ sung kế hoạch vốn đầu tư xây dựng năm 2008 như sau:

1. Ghi bổ sung kế hoạch vốn cho các dự án:
                                                                                                           ĐVT: Triệu đồng

	STT
	 Danh mục dự án
	Kế hoạch năm 2008
	Vốn điều chỉnh tăng
	Chủ đầu tư

	Nguồn XDCB tập trung
	2.947
	2.888

	1
	Sửa chữa nhà làm việc, cổng tường rào Hạt Kiểm lâm Tân Phú
	150
	66
	H Kiểm lâm

	2
	Sửa chữa trụ sở làm việc, tường rào nhà xe UBND xã Phú Thanh
	250
	161
	Phú Thanh

	3
	Duy tu sửa chữa trụ sở làm việc UBND xã  Phú Lập
	200
	61
	Phú Lập

	4
	Duy tu sửa chữa trụ sở phòng Tài chính - Kế hoạch
	200
	89
	P.TCKH

	5
	Sân đường, nhà xe cán bộ công nhân viên UBND huyện
	500
	350
	Ban QLDA

	6
	Hạ thế điện vùng khó khăn xã Núi Tượng
	197
	43
	Ban QLDA

	7
	Hạ thế điện vùng khó khăn xã Phú Sơn
	370
	72
	Ban QLDA

	8
	Đường dây 22 KV và TBA 3P - 3x50 KVA cấp điện cho TB ấp 8 NCT
	190
	40
	Ban QLDA

	9
	Đường Phú Xuân đi Phú An
	850
	200
	Ban QLDA

	10
	Đường ấp 5 xã Phú An

	245
	Ban QLDA

	11
	Nhà ở giáo viên Trường THPT Tôn Đức Thắng

	232
	Ban QLDA

	12
	Nhà ở giáo viên Trường THCS Tà Lài

	276
	Ban QLDA

	13
	Nhà ở giáo viên Trường TH Núi Tượng

	325
	Ban QLDA

	14
	Nhà ở giáo viên Trường THPT ĐắkLua

	238
	Ban QLDA

	15
	Q.hoạch TT KTXH H. Tân Phú đến 2010 và định hướng 2020
	40
	40
	Ban QLQH

	16
	Chi trả sau quyết toán

	100

	17
	Trạm bơm điện ấp 8 xã Nam Cát Tiên

	350

2. Ghi giảm kế hoạch vốn đầu tư và xây dựng:

                                                                                                        ĐVT: Triệu đồng

	STT
	 Danh mục dự án
	Kế hoạch năm 2008
	Vốn điều chỉnh giảm
	Chủ đầu tư

	Nguồn XDCB tập trung
	     6.273
	      (1.944)

	1
	Xây dựng nhà khách UBND huyện
	1.010
	-110
	Ban QLDA

	2
	Quy hoạch khu TĐC thị trấn Tân Phú - 9,7 ha
	13
	-13
	Ban QLDA

	3
	Đại tu nâng cấp đường Phú Xuân - Núi Tượng
	2.800
	-500
	Ban QLDA

	4
	Xây dựng hạ tầng khu TĐC 9,7 ha TT Tân Phú (khu C)
	1.500
	-500
	Ban QLDA

	5
	Đường Bàu Kẻ - Ca Bin xã Núi Tượng
	100
	-100
	Ban QLDA

	6
	Nhà ở lực lượng DQLP thường trực xã Phú Bình
	150
	-140
	Ban QLDA

	7
	Xây dựng hạ tầng khu TĐC 9,7 ha TT Tân Phú (khu B)
	200
	-200
	Ban QLDA

	8
	Kênh N3 - 1 xã Phú Điền
	50
	-9
	Ban QLDA

	9
	Nâng cấp Đền Vua Hùng xã Phú Sơn
	50
	-50
	Ban QLDA

	10
	Trung tâm Văn hóa xã Phú An
	300
	-222
	Ban QLDA

	11
	Nhà hành chính CA huyện
	50
	-50
	Ban QLDA

	12
	Sửa chữa hệ thống chống sét và trụ ăng ten Đài TT huyện
	50
	-50
	Ban QLDA

* Lý do điều chỉnh giảm:

- Các dự án dư kế hoạch vốn: Xây dựng nhà khách UBND huyện, dự án quy hoạch khu tái định cư TT Tân Phú - 9,7 ha: Quy hoạch đã được phê duyệt, dư kế hoạch vốn.

- Còn lại các dự án không giải ngân hết kế hoạch vốn trong năm 2008 do chưa có khối lượng hoàn thành, chưa lập xong hồ sơ báo cáo kinh tế kỹ thuật.

Trên đây là nội dung điều chỉnh, bổ sung kế hoạch vốn đầu tư xây dựng năm 2008. Ủy ban nhân dân huyện trình Thường trực HĐND huyện xem xét thông qua./.

                                    TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

                                                                     CHỦ TỊCH

                                                                                  Nguyễn Hồng Minh